
 

Na osnovu člana 78 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list 
CG“,br.2/18) i  člana 16,17,18,19  Zakona o sprječavanju korupcije ("Službeni list CG", 
br. 53/2014 i 42/2017- Odluka US CG) Ministar zdravlja donosi 

  
 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE POKLONA 

 
 

Član 1 
 
 
Ovim pravilnikom utvrđuje se sadržaj i način vođenja evidencije poklona koje primi javni 
funkcioner, državni službenik, odnosno namještenik (u daljem tekstu: evidencija poklona), kao i 
sadržaj obrasca prijave poklona.  
 
 

Član 2 
 
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze 
u ženskom rodu. 
 
 
 

Član 3 
 
Javni funkcioner, državni službenik, odnosno namještenik, u vezi sa vršenjem svojih poslova 
ne smije primati novac, hartije od vrijednosti ili dragocjeni metal, bez obzira na njihovu 
vrijednost ili neku drugu korist za sebe ili drugog odnosno ne smije da preduzima bilo koje 
radnje ili postupke koje bi ga dovele u zavistan položaj. 
 
 

Član 4 
 
Javni funkcioner, državni službenik  odnosno namještenik neće dozvoliti da zbog lične usluge, 
koje duguje pravnom ili fizičkom licu, poslove i službene zadatke obavlja na štetu Ministarstva. 
 
 

Član 5 
 
 

Javni funkcioner, državni službenik odnosno namještenik može prihvatiti prigodne i 
protokolarne poklone, o čemu je dužan da obavijesti pretpostavljenog. 
 
Protokolarni pokloni su oni pokloni koji predstavljaju konvencionalnu gostoljubivost tokom 
zvaničnih posjeta, delegacija i službenih putovanja, ili na seminarima i kongresima, kada bi 
odbijanje izazvalo neprijatnu situaciju u profesionalnom smislu, a to se isto odnosi i na 
prihvatanje poslovnog ručka nakon službenog sastanka, kao izraz gostoljubivosti. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
Prigodnim poklonom ( reklamni material, kalendari, olovke, rokovnici i slično) smatra se poklon 
u vrijednosti do 50 eura. Ako javni funkcioner, državni službenik odnosno namještenik  u toku 
jedne godine primi više prigodnih poklona od istog poklonodavca, ukupna vrijednost tih poklona 
ne smije preći iznos od 50 eura, a ako u tom vremenu primi prigodne poklone od više 
poklonodavaca, vrijednost tih poklona ne smije preći iznos od 100 eura. 
 
Zabrana, odnosno ograničenje iz st. 1 i 2 ovog člana, odnosi se i na bračnog i vanbračnog 
supružnika i djecu javnog funkcionera ukoliko žive u zajedničkom domaćinstvu, ako je primanje 
novca, hartija od vrijednosti ili dragocjenih metala i poklona u vezi sa javnim funkcionerom, 
odnosno vršenjem javne funkcije. Vrijednost poklona računa se prema njegovoj tržišnoj 
vrijednosti na dan prijema poklona. 
  
 

Član 6 
 
Javni funkcioner, državni službenik odnosno namještenik, ukoliko mu je ponuđen novac, poklon, 
usluga, povlastica ili druga korist protivno propisima dužan je da: 
 

- odbije takvu vrstu ponude i da izbjegava kontakte sa licem koje je ponudu učinilo; 
- identifikuje, po mogućnosti, lice koje je ponudu učinilo; 
- odmah prijavi učinjenu ponudu neposredno pretpostavljenom,  
- sačini pisani  izvještaj u roku od 8 dana o učinjenoj ponudi i dostavi ga organu u kojoj 

vrši funkciju;  
- da nastavi sa redovnim radnim aktivnostima. 

 
Ako javni funkcioner državni, službenik odnosno namještenik, u slučaju iz stava 1 ovog člana, 
nije mogao da odbije poklon, niti da poklon vrati poklonodavcu, dužan je da organu vlasti u 
kojem vrši javnu funkciju preda poklon, koji od dana predaje postaje državna imovina . 
 
 

Član 7 
 
Primljeni pokloni i njihova vrijednost upisuju se u evidenciju poklona koju vodi ovo 
Ministarstvo. 
Ukoliko se utvrdi da je prigodni poklon veće vrijednosti od vrijednosti iz člana 6 ovog 
Pravilnika, poklon se predaje nadležnom organu i postaje državna imovina. 
Protokolarni pokloni, bez obzira na njihovu vrijednost, postaju svojina države. 
 

Član 8 
 
Evidencija poklona sadrži ime, prezime i zvanje javnog funkcionera, državnog službenika, 
odnosno namještenika koji prijavljuje poklon, vrstu poklona, mjesto i datum primanja poklona i 
mjesto i datum prijave poklona.  
 
Evidencija poklona vodi se u Djelovodniku poklona u Arhivi na osnovu podataka iz prijave 
poklona, koju javni funkcioner, državni službenici odnosno namještenik dostavlja ministarstvu. 
Ministasrtvo je dužno  je da izvod iz evidencije poklona koju vodi dostavi Agenciji za 
sprječavanje korupcije do kraja marta tekuće godine, za prethodnu godinu. 
 

 



Član 9 
 
 
Obrazac prijave poklona sadrži ime, prezime i zvanje javnog funkcionera odnosno državnog 
službenika I namještenika koji prijavljuje poklon, vrstu poklona, podatke o poklonodavcu, 
procijenjenu vrijednost poklona, mjesto i datum primanja poklona, mjesto i datum prijave 
poklona i potpis  javnog funkcionera odnosno državnog službenika i namještenika.  
Obrazac prijave poklona sastavni je dio ovog pravilnika.  
 
 
Ovaj pravilnik je sastavni dio Knjige internih pravila Ministarstva zdravlja i stupa na snagu 
danom potpisivanja. 
 
 
 
 
Podgorica, 10.04.2019. godine 

MINISTAR 
Dr Kenan Hrapović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PRIJAVA POKLONA 

 
 
 
____________________________________________________________________________
(Ime, prezime i zvanje javnog funkcionera odnosno državnog službenika i namještenika koji 
prijavljuje poklon)  
 
 
____________________________________________________________________________
(Vrsta poklona)  
 
 
____________________________________________________________________________
(Podaci o poklonodavcu)  
 
 
____________________________________________________________________________
(Procijenjena vrijednost poklona €)  
 
 
____________________________________________________________________________
(Mjesto i datum primanja poklona)  
 
 
 
 
 
___________________________________ _____________________________________ 
(Mjesto i datum prijave poklona)                           (Potpis javnog funkcionera ili službenika)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
EVIDENCIJA POKLONA 

 

Redni 
br. 

Ime i prezime zvanje Vrsta 
poklona 

mjesto Datum 
primanja 
poklona 

mjesto Datum 
prijave 
poklona 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
 
 
 


